

令和6年度

下田港防波堤上部工事 (第1回変更)

積算の内訳

※知り得た情報は、中部地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における一次利用に限りものとし、有償無償に限らず「第三者への提供行為」を行わないこと。

積算内訳表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					99,786,689	
					101,142,907	1,356,218
防波堤（西）					78,839,184	
					80,195,402	1,356,218
上部工					78,839,184	
					80,195,402	1,356,218
上部コンクリート工					78,839,184	
					80,195,402	1,356,218
支保					7,998,081	
					8,085,972	87,891
1 支保組立組外（重力式）			91.00		7,998,081	数量の増減
		m	92.00	87,891	8,085,972	87,891
型枠					22,418,818	
					22,557,780	138,962
2 鋼製型枠組立組外（重力式）			320.00		22,413,760	数量の増減
		m ²	322.00	70,043	22,553,846	140,086
3 木製型枠			9.00		5,058	数量の増減
		m ²	7.00	562	3,934	-1,124
伸縮目地					99,489	
					96,938	-2,551
4 伸縮目地			39.00		99,489	数量の増減
		m ²	38.00	2,551	96,938	-2,551
コンクリート					48,322,796	
					48,284,800	-37,996
5 削孔			588.00		408,072	数量の増減
		孔	0.00	694	0	-408,072
6 鉄筋			241.00		28,920	数量の増減
		kg	0.00	120	0	-28,920
7 樹脂カプセル			588.00		89,964	数量の増減
		個	0.00	153	0	-89,964
8 コンクリート運搬（海上）			782.00		26,352,618	数量の増減
		m ³	790.00	33,699	26,622,210	269,592
9 コンクリート打設（陸上）			782.00		21,443,222	数量の増減
		m ³	790.00	27,421	21,662,590	219,368
吊り金具撤去					0	
					1,169,912	1,169,912

積算内訳表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
25 吊り金具切断(1)	7,934 × (78,839,184 ÷ 80,377,719)		0.00	0	0	L3以下から新規追加
		m	29.00	7,782	225,678	225,678
26 吊り金具切断(2)	6,994 × (78,839,184 ÷ 80,377,719)		0.00	0	0	L3以下から新規追加
		m	19.00	6,860	130,340	130,340
27 吊り金具集積	2,026 × (78,839,184 ÷ 80,377,719)		0.00	0	0	L3以下から新規追加
		個	48.00	1,987	95,376	95,376
28 吊り金具海上運搬	116,240 × (78,839,184 ÷ 80,377,719)		0.00	0	0	L3以下から新規追加
		個	6.00	114,015	684,090	684,090
29 吊り金具陸上運搬	35,100 × (78,839,184 ÷ 80,377,719)		0.00	0	0	L3以下から新規追加
		式	1.00	34,428	34,428	34,428
防波堤(東)					20,947,505	
上部工					20,947,505	
上部コンクリート工					20,947,505	
支保					3,251,967	
10 支保組立組外(重力式)		m	37.00	87,891	3,251,967	変更なし
型枠					7,075,467	
11 鋼製型枠組立組外(重力式)		m ²	101.00	70,043	7,074,343	変更なし
12 木製型枠		m ²	2.00	562	1,124	変更なし
伸縮目地					15,306	
13 伸縮目地		m ²	6.00	2,551	15,306	変更なし
コンクリート					10,604,765	
14 削孔		孔	150.00	694	104,100	変更なし
15 鉄筋		k g	61.00	120	7,320	変更なし

積算内訳表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
16 樹脂カプセル		個	150.00	153	22,950	変更なし
17 コンクリート運搬（海上）		m ³	169.00	34,534	5,836,246	変更なし
18 コンクリート打設（陸上）		m ³	169.00	27,421	4,634,149	変更なし
共通仮設費（積上）					13,036,214	
					13,081,214	45,000
共通仮設費					13,036,214	
					13,081,214	45,000
回航・えい航費					10,208,786	
回航					10,208,786	
19 回航費		回	2.00	5,104,393	10,208,786	変更なし
安全費					2,729,341	
標識					230,430	
20 標識灯撤去		基	1.00	81,228	81,228	変更なし
21 標識灯設置		基	1.00	81,228	81,228	変更なし
22 標識灯アンカー		式	1.00	67,974	67,974	変更なし
安全対策					2,498,911	
23 安全監視船		式	1.00	2,498,911	2,498,911	変更なし
技術管理費					98,087	
					143,087	45,000
技術管理					98,087	
24 諸経費動向調査		式	1.00	98,087	98,087	変更なし

積算内訳表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
技術管理					0 45,000	45,000
30 施工実態調査			0.00	0	0	L2・共通仮設から新規追加
		式	1.00	45,000	45,000	45,000

上段：原金額 下段：変更金額

総括表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					99,786,689 101,142,907	 1,356,218
間接工事費	23,384,310 + 30,054,239 23,559,848 + 30,353,201				53,438,549 53,913,049	 474,500
共通仮設	13,036,214 + 9,719,428 + 628,668 13,081,214 + 9,841,422 + 637,212				23,384,310 23,559,848	 175,538
共通仮設費（積上）					13,036,214 13,081,214	 45,000
共通仮設費（率）					9,719,428 9,841,422	 121,994
現場環境改善費	101,142,907 × (9,719,428 ÷ 99,786,689) × (9.74% ÷ 9.75%)				628,668 637,212	 8,544
現場管理費					30,054,239 30,353,201	 298,962
工事原価	99,786,689 + 23,384,310 + 30,054,239 101,142,907 + 23,559,848 + 30,353,201				153,225,238 155,055,956	 1,830,718
一般管理費等					24,774,762 25,034,044	 259,282
工事価格	153,225,238 + 24,774,762 155,055,956 + 25,034,044				178,000,000 180,090,000	 2,090,000
消費税等相当額	178,000,000 × 10.00% 180,090,000 × 10.00%				17,800,000 18,009,000	 209,000
請負工事費	178,000,000 + 17,800,000 180,090,000 + 18,009,000				195,800,000 198,099,000	 2,299,000

上段：原金額 下段：変更金額

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：1

名称：支保組立組外(重力式)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
支保組立組外(重力式)	クレーン抜き	m	100.00	7,280.00	728,000		
引船	鋼D 1000PS型	日	2.00	612,317.00	1,224,634	2.00H / 8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	2.00	3,503,946.00	7,007,892	6.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m			89,605.00	8,960,526		

番号：2

名称：鋼製型枠組立組外(重力式)

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼製型枠組立組外(重力式)	クレーン抜き	m ²	100.00	9,270.00	927,000		
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600	8H	
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.50	3,503,946.00	5,255,919	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.50	612,317.00	918,475	2.00H / 8H	
合 計	作業能力：100.00m ²			71,409.00	7,140,994		

番号：3

名称：木製型枠 ラワン合板2.5mm 幅910mm×1820mm

m² (1m²)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラワン合板	t=2.5mm	m ²	1.00	573.00	573		
合 計	作業能力：1.00m ²			573.00	573		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：4

名称：伸縮目地 樹脂発泡体 t=10mm

100m²当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
伸縮目地工(発泡体系)	t=10mm	m ²	100.00	2,601.00	260,100		
合 計	作業能力：100.00m ²			2,601.00	260,100		

番号：5

名称：削孔 φ16 L=100mm

1孔当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
削孔	φ16 L=100mm	孔	1.000	707.9	707.9		
合 計	作業能力：1.00孔			707.9	707.9		

番号：6

名称：鉄筋 SD345 D13 L=400mm

1kg当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋	SD345-D13 L=400mm	kg	1.000	123.50	123		
合 計	作業能力：1.00kg			123.00	123		

番号：7

名称：樹脂カプセル φ12.5×100mm モルタルカプセル

1本当り(1個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
樹脂カプセル	D-13 12.5×100	個	1.000	157.00	157		
合 計	作業能力：1.00個			157.00	157		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：8

名称：コンクリート運搬（海上）

m³（100m³）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	0.80	3,130,601.00	2,504,480	2.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	0.80	650,091.00	520,072	4.00H / 8H	
船積割増	コンクリートミキサー車船積割増料	日	9.38	42,000.00	393,960		
雑材料	特定項目の%	%	0.50	3,418,512.00	17,092		
合 計	作業能力：100.00m ³			34,356.00	3,435,604		

番号：9

名称：コンクリート打設（陸上）

10m³当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
レディーミクストコンクリート	18-8-20(25)	m ³	10.30	22,800.00	234,840		
コンクリート打設(上部工製作)	ポンプ車	m ³	10.00	4,472.00	44,720		
合 計	作業能力：10.00m ³			27,956.00	279,560		

番号：25

名称：吊り金具切断(1) t=22mm

1日当り（10.7m）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断(海上施工)	手動 20mm以上30mmまで	m	10.70	4,888.00	52,301		
ラフテレーンクレーン	4.9t吊	日	1.00	32,600.00	32,600		
合 計	作業能力：10.70m			7,934.00	84,901		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：26

名称：吊り金具切断(2) t=16mm

1日当り (11.5m)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ガス切断(海上施工)	手動 10mm以上20mm未満	m	11.50	4,160.00	47,840		
ラフテレーンクレーン	4.9t吊	日	1.00	32,600.00	32,600		
合 計	作業能力：11.50m			6,994.00	80,440		

番号：27

名称：吊り金具集積

1日当り (69個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ラフテレーンクレーン	4.9t吊	日	1.00	32,600.00	32,600		
とび工		人	1.00	29,430.00	29,430		
普通作業員		人	3.00	25,690.00	77,070		
雑材料	全体の%	%	0.50	139,100.00	695		
合 計	作業能力：69.00個			2,026.00	139,795		

番号：28

名称：吊り金具海上運搬

1日当り (37個)

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	1.00	3,505,212.00	3,505,212	6.00H / 8H	
引船	鋼D 1000PS型	日	1.00	612,659.00	612,659	2.00H / 8H	
とび工		人	2.00	29,430.00	58,860		
普通作業員		人	4.00	25,690.00	102,760		
雑材料	全体の%	%	0.50	4,279,491.00	21,397		
合 計	作業能力：37.00個			116,240.00	4,300,888		

代価表・施工パッケージ

令和6年度 下田港防波堤上部工事

番号：29

名称：吊り金具陸上運搬 6.0 t

1式当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車運賃		式	1.00	26,100.00	26,100		
取卸し・積み込み費用		式	1.00	9,000.00	9,000		
合 計	作業能力：1.00式			35,100.00	35,100		

番号：30

名称：施工実態調査

式（1式）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
モニタリング調査		工種	1.00	45,000.00	45,000		
合 計	作業能力：1.00式			45,000.00	45,000		

単価表一覧

令和6年度 下田港防波堤上部工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間(H)	代価No.	代価表名称	代価表規格・形状寸法
1	引船	鋼D 1000PS型	日	612,317	2.00H / 8H	1	支保組立組外(重力式)	
						2	鋼製型枠組立組外(重力式)	
2	起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	3,503,946	6.00H / 8H	1	支保組立組外(重力式)	
						2	鋼製型枠組立組外(重力式)	
3	ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)	(油圧伸縮ジブ型)16t吊	日	39,600	8H	2	鋼製型枠組立組外(重力式)	
4	起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	3,130,601	2.00H / 8H	8	コンクリート運搬(海上)	
5	引船	鋼D 1000PS型	日	650,091	4.00H / 8H	8	コンクリート運搬(海上)	
6	起重機船(非航旋回)	鋼D 250t吊	日	3,505,212	6.00H / 8H	28	吊り金具海上運搬	
7	引船	鋼D 1000PS型	日	612,659	2.00H / 8H	28	吊り金具海上運搬	

単価表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

単価表番号：1

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	91.20	20,793		
高級船員		人	5.20	34,940.00	181,688	$\beta=2.60$	
普通船員		人	2.60	27,560.00	71,656	$\beta=2.60$	
損料（引船[鋼製]）	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料（引船[鋼製]）	D 1,000PS型	日	3.65	88,000.00	321,200	$\alpha=3.65$	供用日
合 計					612,317		

単価表番号：2

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 250t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	844.00	91.20	76,972		
船団長		人	2.60	34,940.00	90,844	$\beta=2.60$	
高級船員		人	2.60	34,940.00	90,844	$\beta=2.60$	
普通船員		人	15.60	27,560.00	429,936	$\beta=2.60$	
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 250t吊	時間	6.00	80,500.00	483,000		運転時間
損料（起重機船[旋回・ディーゼル式]）	D 250t吊	日	3.65	639,000.00	2,332,350	$\alpha=3.65$	供用日
合 計					3,503,946		

単価表番号：3

単価表名称：ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型)（油圧伸縮ジブ型）16t吊

1日当り 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
賃料（ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ]）	16t吊	日	1.00	39,600.00	39,600		
合 計					39,600		

単価表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

単価表番号：4

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 250t吊

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	281.00	91.20	25,627		
船団長		人	2.60	34,940.00	90,844	$\beta=2.60$	
高級船員		人	2.60	34,940.00	90,844	$\beta=2.60$	
普通船員		人	15.60	27,560.00	429,936	$\beta=2.60$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	時間	2.00	80,500.00	161,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	日	3.65	639,000.00	2,332,350	$\alpha=3.65$	供用日
合 計					3,130,601		

単価表番号：5

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 4.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	456.00	91.20	41,587		
高級船員		人	5.20	34,940.00	181,688	$\beta=2.60$	
普通船員		人	2.60	27,560.00	71,656	$\beta=2.60$	
損料(引船[鋼製])	D 1,000PS型	時間	4.00	8,490.00	33,960		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 1,000PS型	日	3.65	88,000.00	321,200	$\alpha=3.65$	供用日
合 計					650,091		

単価表

令和6年度 下田港防波堤上部工事

単価表番号：6

単価表名称：起重機船(非航旋回) 鋼D 250t吊

1日当り 6.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	844.00	92.70	78,238		
船団長		人	2.60	34,940.00	90,844	$\beta=2.60$	
高級船員		人	2.60	34,940.00	90,844	$\beta=2.60$	
普通船員		人	15.60	27,560.00	429,936	$\beta=2.60$	
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	時間	6.00	80,500.00	483,000		運転時間
損料(起重機船[旋回・ディーゼル式])	D 250t吊	日	3.65	639,000.00	2,332,350	$\alpha=3.65$	供用日
合 計					3,505,212		

単価表番号：7

単価表名称：引船 鋼D 1000PS型

1日当り 2.00H / 8H

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
重油A		L	228.00	92.70	21,135		
高級船員		人	5.20	34,940.00	181,688	$\beta=2.60$	
普通船員		人	2.60	27,560.00	71,656	$\beta=2.60$	
損料(引船[鋼製])	D 1,000PS型	時間	2.00	8,490.00	16,980		運転時間
損料(引船[鋼製])	D 1,000PS型	日	3.65	88,000.00	321,200	$\alpha=3.65$	供用日
合 計					612,659		